



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS

MAPA DE PREÇO				ESTIMADO	
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL
1	PNEU 185/14 - original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	36	R\$ 534,41	R\$ 19.238,76
2	PNEU 1000R20 - original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	36	R\$ 2.625,78	R\$ 94.528,08
3	PNEU 195/55R16 - original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	44	R\$ 489,27	R\$ 21.527,88
4	PNEU 175/70 R 14 - original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	52	R\$ 454,58	R\$ 23.638,16
5	PNEU 175/70R13 - original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	52	R\$ 376,12	R\$ 19.558,24
6	PNEU 295/80R 22.5 - original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	28	R\$ 3.058,13	R\$ 85.627,64
7	PNEU 19.5.25 - Original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	28	R\$ 5.088,72	R\$ 142.484,16
8	PNEU 12.16.5 - Original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	28	R\$ 1.959,50	R\$ 54.866,00
9	PNEU 12.5.80.18 - Original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	28	R\$ 2.298,68	R\$ 64.363,04
10	PNEU 17.5.25 - Original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	44	R\$ 5.467,75	R\$ 240.581,00
11	PNEU 19.5.24 - Original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	28	R\$ 4.959,09	R\$ 138.854,52
12	PNEU 14.00.24 - Original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	28	R\$ 4.896,67	R\$ 137.106,76
13	PNEU 18.4.30 - Original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	28	R\$ 5.196,08	R\$ 145.490,24
14	PNEU 12.4.24 - Original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	28	R\$ 2.605,84	R\$ 72.963,52
15	PNEU TIPO A 225.75/R16 - Original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	56	R\$ 1.019,00	R\$ 57.064,00
16	PNEU 265/70/R16 - Original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	56	R\$ 964,07	R\$ 53.987,92
17	PNEU 205/70/R15 - Original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado do INMETRO.	UNID	28	R\$ 906,94	R\$ 25.394,32
				R\$	1.397.274,24

Santo Antônio do Tauá, 23 de maio de 2022.

LOURENÇO CARDOSO SILVA
PRESIDENTE DA CPL
PORTARIA 162/2021/GAB/PREF.